Furius

num plebis cognitorem fieri, turpe. Quintilianus
Instit. III, 8. *Non licet tibi agere tecum;* cognitor
enim fieri non potuisti. Cicero pro Q. Roscio Co-
moedo, c. 18. *Qui per se litem contestatur, sibi so-*
li petit: alteri nemo potest, nisi qui cognitor est fac-
tus. — *Quod si quisquam petere potest alteri, qui*
cognitor non est factus. — *Tu in eam litem Ro-*
scii cognitor sis factus. *Quoniam tuus cognitor non*
est factus. Idem in Verrem II, 43. *Invenire nemini*
nem Siculum potuit, qui pro se cognitor fieret? —
Cedo, cui Siculo, cum is reus fieret, civis Romanus
cognitor factus unquam sit. Porro elegantius, opini-
nor, veriusque sic verba interpunctionis:

Pelliculam curare jube: si cognitor: ipse

Persta atque obdura.

Ulym locupletem reum jube ire domum, & ge-

nio indulgere: ipse vero perfer & obdura, nec
frigus neque aestum flocci faciens.

40. *SEU RUBRA CANICULA FINDET INFANTES*
STATUAS] Statuas infantes tam veteres quam no-
vi Interpretis mutas, quae fari non possint, hic in-
telligunt. Sane ita Nostr Epist. II, 2.v.83. *Sta-*
tua taciturnius. & Serm. I, 6. v. 57.

Infans namque pudor prohibebat plura profari.
Ita Cicero infans, pro infacundo, indiferto; *Sci-*
pionem accepimus non infantem suisse. Nihil accusa-
tore Lentulo infantius. Si nihil dixisset, ne infantissimus
existimarer. Haec quidem recte habent:
sed quid tum postea? an quia homo stupidus &
elinguis statuā infantior vel taciturnior recte dici-
tur; idcirco & ipsae statuae infantes dicentur?
credo, quia hae statuae magis mutae erant, quam
aliae:

Ttt

- Furius hibernas cana nive consuet Alpis.
 Nonne vides (aliquis cubito stantem prope tangens
 Inquiet) ut patiens, ut amicis aptus, ut acer?
 Plures adnabunt thunni, & cetaria crescent.
- 45 Si cui praeterea validus male filius in re
 Praeclara sublatus aletur, ne manifestum
 Caelibis obsequium nudet te, leniter in spem
 Adrepe officiosus, ut & scribare secundus
 Heres: &, si quis casus puerum egerit Orco,
 50 In vacuum venias. perraro haec fallit.
 Qui testamentum tradet tibi cumque legendum,
 Abnuere, & tabulas a te removere memento:
 Sic tamen, ut limis rapias, quid prima secundo
 Cera velit versu: solus, multisne coheres,
 55 Veloci percurre oculo. plerumque recoctus
 Scriba ex quinqueviro corvum deludet hiantem;
 Captatorque dabit risus Nasica Corano.

Num:

aliae: & cum ceterae magna voce opem Quiritium implorarent contra aestum caniculae, hae mutae & elingues impune fundebantur. Sensit hanc absurditatem celeberrimus Dacierius; & hoc a poëta quodam sumtum communisicitur, quem Horatius derideat. Sed unde hoc ei compertum? quibus signis & indiciis? Certe illud quod sequitur, *consputuit Alpes*, palam Noster ascribit Furiō Bibaculo: hoc, cum adeo tecte & occulte nescio cui surripiat, *incipit esse suum*. Quam vellem, non a Poëta sumtum diceretur, sed a poëtria, cui nomen *Canicula*: scilicet ut eodem jure haec *infantes statuas* *findere* dicatur, quo Furius *Alpes conspuere*. Sed misso joco, equidem Dacierii suspicioneum tutari malim, quam frigidum eorum commentum, qui *mutos Caussidicos* perfringi hic existimant. Certe obmutescere multo fatius est, quam talia proferre. Quid ergo? Ut homo recente natus *infans* dicitur, ita statuae recentes, novellae, nuper factae, nuper natae, eleganter *infantes* appellantur: eoque magis, quia forma sunt humana:

seu rubra canicula *finder:*

Infantes statuas:
lignae intellige, quae aestivo calore rimas plurunque agunt & finduntur, praesertim recente & viridi materia. Etsi & *aereas* hic accipere poteris cum Servio, qui ad illa Virgilii Georg. III, 363. *Aeraque diffiliunt vulgo*, haec habet: *Passim crepant*; nam tam nimio frigore, quam calore *aera rumpuntur*: *Perfusus*, *FINDIT INFANTES STATUAS*. Hunc ipsum locum respexit, etsi vel memoriae vel Librarii culpa *Perfusus* pro Horatio auctor citetur. *Infans statua*, ut Plinio *infans boletus* lib. XXII. c. 22. *Nec tunica minor gratia in cibo infantis boleti*. Ovidius Fast. VI, 145.

Pectoraque exsorbit exavidis infantia linguis.
 & alibi, *infantia ora*, *infantia guttura*, *infantes umbras*. Vide Nic. Heinlium ad Heroid. IX, 86. Ceterum, postquam haec scripsisse, didici etiam ante me virum summum Franciscum Junium, in libro de Pictura veterum p. 284. recte hic *infantes statuas* pro novellis accepisse.

59. *Quicquid dicam, aut erit aut non]*
Torrentii codices, ut ipse ait, meliores *dico* habent: nostri omnes cum editionibus primitis,

D-I-

- Num furis, an prudens ludis me, obscura canendo?
 O Laërtiade, quicquid dicam, aut erit, aut non:
 60 Divinare etenim magnus mihi donat Apollo.
 Quid tamen ista velit sibi fabula, si licet, ede.
 Tempore quo juvenis Parthis horrendus, ab alto
 Demissum genus Aenea, tellure marique
 Magnus erit; forti nubet procera Corano
 65 Filia Nasicae, metuentis reddere soldum.
 Tum gener hoc faciet: tabulas socero dabit, atque
 Ut legat orabit: multum Nasica negatas
 Accipiet tandem, & tacitus leget; invenietque
 Nil sibi legatum, praeter plorare, suisque.
 70 Illud ad haec jubeo: mulier si forte dolosa,
 Libertusve senem delirum temperet; illis
 Accedas socius: laudes, lauderis ut absens.
 Adjuvat hoc quoque: sed vincit longe prius ipsum
 Expugnare caput. scribet mala carmina vecors?

Lau-

DICAM. Neque aliter hunc locum citat Priscianus p. 730. etiam in tribus, quos consului, scriptis. Boët. Consol. V. 3. *Quae haec est præscientia, quae nihil certum, nihil stabile comprehendit? aut quid hoc refert (lege, differt) vaticinio illo ridiculo*
Tiresiae, Quicquid dicam, aut erit, aut non? Ceterum, ut hoc obiter dicam, recte hujus loci sententiam cepit Boëtius: & ipsi se deridendos præbent, qui nihil ridiculi his verbis inesse volunt. Tamen in his magna nomina habes, Turnebos, Torrentios, Marcilios, aliosque. Neque vero novum hoc est recentiorum acumen: sed & in codicum veterum marginibus haec legimus adscripta: *Quicquid dicam, aut erit, si dixerò fore; aut non, si dixerò non fore. Quicquid dicam futurum, erit: quicquid dicam non futurum, non erit.* Atqui, ô boni, nullis umquam fidiculis hanc sententiam ex verbis auctoris extorquebitis. Nihil ex iis extundi potest, praeterquam hoc: *quicquid dicam, aut eveniet, aut non eveniet.* Itaque deridet Nostrus & tollit omnem divinationem, utpote Epicureus. Facetum autem est, & Schema, ut Grammatici vocant, παρὰ προδονίας, praeter

expectationem, tanto apparatu nihil dicere:

O Laërtiade, quicquid dicam, aut erit, aut non:

Divinare etenim magnus mihi donat Apollo.

Quale illud Plauti, sed multo minus lepidum, in prologo Captivorum:

Hos quos videtis stare hic captivos duos,

Illi qui astant, hi stant ambo, non sedent:

Vos vos mihi testes estis me verum loqui.

Contra, si ex illorum sententia verba enarrantur, nihil frigidius, aut proposito minus conducens excogitari potest. Porro in codice Reginensi & illo Regiae Societatis, non *magnus mihi* habetur, sed *mihi magnus*: unde suspicetur quis & *mihi*, cum locum certum non sit naëctum, spurium esse & ex gloffa petitum: atque adeo legendum esse cum codice Collegii Trinitatis, et si is notae sit non optimae,

Divinare etenim magnus DONAVIT Apollo.

Certe jam olim divinationis munus permanens & perpetuum ei donaverat vel Phœbus, vel, ut alii, Minerva, vel, ut alii denique, Juppiter: at si *donat* admittis, jam tum Phœbi numine afflatum & novo allapsu entheum intelliges.

75 Laudato. scortator erit? cave te roget: ultro
Penelopam facilis potiori trade. Putasne,
Perduci poterit tam frugi tamque pudica,
Quam nequiere proci recto depellere cursu?

Venit

76. PENELOPEN FACILIS POTIORI TRADE] Editiones quidem veteres *Penelopen*, idque nunc paſſim obtinet. At Lambinus Cruquiique, ex codicibus, opinor, dederunt *PENELOPAM*; in annotationibus tacent. Nostri sane Reginensis & Franekeranus Latina terminazione *Penelopam* exhibent: eaque vera lectio est. Nempe in Carmibus, ubi Alcaeum & Sappho imitatur, graecissat magis; in Sermonibus, ubi Lucilium sequitur, Latinus est. Vide nos ad Epop. XVII. v. 17. Sic Epif. I, 2. v. 23. & 28.

Sirenum voces, & Circae pocula nosti.

Sponsi Penelopae, nebulones, Alcinoique.

ut ibi habent codices meliores. Plautus. Sticho I, 1.

Credo ego miseram fuisse Penelopam.

Lucilius in VII. apud Priscianum p. 864.

ad Penelopam conversus ait sic,

*Nupturum te nupta negas, quia vivere Ulixen
Speras.*

Aufonius Epif. IX.

Qualem Penelopae nebulonum mensa procorum.
Porro & versu mox 81. *Sic tibi Penelope frugieſt,*
& Lambini Cruquiique editiones; & nostri codices habent, inflexione Graeca. At eodem exemplo *Penelopa* ibi posuit Horatius, quo antea *Penelopam*. Sylla autem sustentatur, cum cæfurae virtute, tum ob duas, quae statim eam excipiunt, consonantes. Quod cum Librarii nescirent; mirum foret, ni verbum interpolavissent. Seneca Epif. LXXXVIII. *Quid quaeris, an Penelopa impudica fuerit, & verba suo saeculo dederit?*

79. VENIT ENIM MAGNUM DONANDI PARCA JUVENTUS] Sic sane habent omnes, quos novetum, scripti editique. Et nimium quidem patenter hoc admittunt Interpretes, more suo, ubi nihil in codicibus variae lectionis est. Neque post hac, opinor, deerunt, alii qui excusabunt, alii qui defendant & admirabuntur. Evidem *magnum donandi*, si alio comitatu veniret, libens admittrem: ut Propert. II, 8.

*Quamvis magna daret, quamvis majora daturus.
& Pers. Sat. V.v.66.*

quid quasi magnum,

Nempe diem donas?

At illud totum *parca donandi magnum* vix possim

a me impetrare, ut a Venusino nostro profectum esse credam. Quippe res contrarias in unam sententiam conglomerat, & *παρελθει* quod aiunt τὰ ἀντίκεια, parsimoniam & prodigiam. *Par-*
cus donandi magnum perinde est ac si dixeris, *par-*
cus largitatis, garrulitatis modicus, aliaque ejus-
modi, quae ipsa secum pugnant, & mutuo se
tollunt. Mihi quidem non *vana*, credo, suspicio
est τὸ *magnum* in mendo cubare, & *parca donan-*
di absolute hic ponи; ut apud Lampridium in A-
lexandro cap. XXXVII. *Spectacula frequentavit cum*
summā DONANDI PARSIMONIA. Hoc semel
posito fundamento, videamus siquid huc auxiliū
ex conjectura peti possit. Elegans sane & concinna, ac Tanaquillo Fabro judice admirabilis est
Sineonis Bosii emendatio, quam cum Lambino
is communicavit,

Venit enim MAGNO: donandi parca juventus:

Nec tantum Veneris, quantum studiosa culinae.

Venit magno tua Penelope, hoc est, magno se emi-
postulat: illi vero parci & sordidi, ac venti ma-
gis quam Veneri studentes: casta est itaque, quia
nemo eam pretio suo præstinavit. Certe vel a
dissentientibus laudem meretur haec egregii viri
conjectura: mihi tamen, ut quod sentio dicam,
ingeniosior videtur quam vetior. Principio enim,
nimium sane & pernimium sali nigro induxit Nol-
ter, si pro Penelopa Thaidem quandam aut Bac-
chidem nobis depinxit. Non omnia vel ipsi Sat-
rae licent. Haec tenus quidem fas erat, Castam
eam nunc esse, adeo tamen ut ingentibus mun-
eribus expugnari tandem possit ejus pudicitia: - hoc
seilicet mulieris est: at illud *venire* &, licet quam-
plurimo, venalem se habere, meretricis est pla-
ne, & quidem procacis. Hoc igitur vult Tiresias,
perducit demum posse Penelopam, si donis usque
& usque cumuletur: at ultro se *venalem* profi-
tuere, atque adeo quemcum meretricium sponte
occipere, quis ea calumniantem ferat? Illud
quoque in hac conjectura dispicet, quod verba
ea, *Donandi parca juventus*, absolute jam posita,
non procos illos nebulones qui ad Penelopam ac-
cesserant, sed omnem omnino juventutem signi-
ficare debent. Ergo hoc nunc dicit, *Omnes inze-*
nes donandi parcos esse, & culinae quam Veneris stu-
diosores: quorum utrumque falsissimum esse Co-
moedia omnis clamitat. Noster ipse in chara-
ctere

- Venit enim (*indignum*) donandi parca juventus,
 80 Nec tantum Veneris, quantum studiosa culinae:
 Sic tibi Penelopa frugi est: quae, si semel uno
 De sene gustarit tecum partita lucellum,

v. 79. Vulg. Venit enim MAGNUM.

re Juvenis Art. Poët. v. 164.

*Ulium tardus prorisor, prodigus aeris,
 Sublimis, cupidusque, & amata relinquere pernix.*
*Aristoteles Rhetor. II, 12. Οἱ μὲν δὲ νεαὶ, τὰς δὲ
 εἰς ἐπιθυμητοῖς καὶ τὰς περὶ τὸ σῶμα ἐπιθυμητῶν,
 μάλιστα ἀκολούθητον εἰσὶ τὰς (lege τὴν) περὶ τὰ
 ὄφεδα, καὶ αὐτοὶ ταῦτα. Juvenes, ait, rebus
 Venereis maxime sunt dediti, & in iis intemperantes.
 Denique & illud venit, a Venio, aptissimum huic
 loco vocabulum, non pati possum, ut ad altera
 ram significacionem detorqueretur. Venerunt, ait,
 proci; ut Terentius, *amans accessit*, Andria I, 1.*

*Sed postquam amans accessit, pretium pollicens.
 Sic commeare ad mulierem idem Heaut. III, 1.*

*v. 35.
 Primum olim potius quam paterere filium
 Commeare ad mulierculum, quae paullulo*

*Tum erat contenta.
 ubi versum claudicantem, qui tot viros doctissi-
 mos frustra exercitos habuit, sic levi-manu obi-
 ter fanare, erit parvae opellae pretium: lego e-
 nim,*

Commetare ad mulierculam, quae paullulo.

*Commēto est verbum frequentativum a *commeo*:
commēto, commēto, ut jacto jactito, dicto dictito
 & similia, & deinde per crasin *commēto*. Plautus
 Captivis I, 2. v. 82.*

Nam meus scruposam virtutis commetat viam.

*Ita codex vetustissimus Camerarii cum aliis Palatini apud Paraeum. Vulgo *commeat* (ut hic apud Terentium) perperam: raro enim aut nusquam in fede quinta Jambum pedem usurpant Comici Latini. Nonius Marcellus, *COMMETARE, com-*
meare: Afranius Virgine:
Quo tu commetas? ubi confixus desides?
Novius Bubulco cerdone:
Quum ad lupam nostram tam multi crebro com-
métant lupi.
Sed haec pluribus, si a majoribus negotiis otium
erit, ad ipsum Terentium: illud animadvertis
velim, loca illa Afranii & Novii apposite ad Horatiū
facere: ibi enim commetant ad mulierem
amatores, plane ut apud Nostrum veniunt. Quid
ergo? Quamquam periculosa alea est post Bosii
emendationem quicquam tentare; vide annon haec
*nostra jure non reformidet se illi comparari:**

*Venit enim (*INDIGNUM*) donandi parca juventus,
 Nec tantum Veneris, quantum studiosa culinae.*

*Tiresias scilicet male falsus haec loquitur, quasi
 & Penelopae & Ulysei vicem indignabundus;
 Quid tu mihi frugi & pudicam narras? quippe ve-
 nerunt ad eam nescio qui nebulones & ventres
 meri, culinae magisnidore quam amoris aura
 concitat, qui nesciunt donare & profundere, ut
 veri amatores solent: facinus hercle *indignum*:
 nam si alii venissent, ad largendum alacres &
 potentes; jam abens ex uxoris quaestu dives fa-
 etus essem, & rem tuam constabilivissem; hi contra,
 tantum abest ut donent, ut ipsi asymboli tua co-
 medant: quid mirum autem, si inter tales pudica
 est? Sed bono esto animo: tu. domum redux
 locupletes & scortatores senes conquire; quorum
 unum inescatum si semel uxor emunxerit, num-
 quam postea illius praedae obliscetur. Haec qui-
 dem sententia totius Sermonis filo videtur aptissi-
 ma: verbum autem ita appositum, ut nihil ma-
 gis. Sic Noster Epist. I, 6. v. 22.*

*Ne plus frumenti dotalibus emetet agris
 Mutus, & (*INDIGNUM*) qui sit pejoribus ortus,
 Hic tibi sit potius, quam tu mirabilis illi.*

Ovidius Amorum I, 6.

*Janitor (*INDIGNUM*) dura religate catena,
 Difficile moto cardine pande forem.*

& Metam. V. v. 37.

*Pectora rupisset: nisi post altaria Phineus
 Ifset: & (*INDIGNUM*) scelerato profuit ara.*

*Jam autem, quam prope abscedat a vulgata scrip-
 tura, quid attinet dicere? in & m in codicibus
 eandem speciem habent; di & a non valde diffi-
 miliem. Certe qui emendationem hanc respuent,
 id vel inviti fatebuntur; si Horatius, ut nos qui-
 dem credimus, *indignum* scriperat, vix tamen
 in hac sententia evenire aliter potuisse, quam ut
 Librarii *magnum* subsituerent. Quare aut hoc
 nobiscum utantur, aut ipsi aliquid rectius de suo
 impertiant. Nam qui pro recepta lectione con-
 tendere & depugnare parati erunt, nihil interea
 novi in medium proferentes, tales equidem nihil
 morabor.*

- Ut canis a corio numquam absterrebitur uncto.
 Me sene quod dicam factum est. anus improba Thebis
 85 Ex testamento sic est elata: cadaver
 Unctum oleo largo nudis humeris tulit heres:
 Scilicet, elabi si posset mortua; credo,
 Quod nimium institerat viventi. cautus adito:
 Neu desis operae, neve inmoderatus abundes.
 90 Difficilem & morosum offendes garrulus ultro.
 Non etiam fileas. Davus sis comicus; atque
 Stes capite obstipo, multum similis metuenti.
 Obsequio grassare: mone, si increbruit aura,

v. 90. Vulg. OFFENDET.

90. DIFFICILEM ET MOROSUM OFFENDET GARRULUS ULTR^O] Ita omnes ubique, nisi quod Leidensis habeat offendit. Mendosus tamen est locus, & non multo labore sic restituendus:

cautus adito:

*Neu desis operae, neve immoderatus abundes:
 Difficilem & morosum offendes garrulus ultro:
 Non etiam fileas: Davus sis comicus.*

Caecus sit oportet, qui emendationem hanc non agnoscat: nam ni ita sit, videbit & adverteret omnia haec secunda persona efferri. More autem suo tertiam hic supposuerunt Librarii, quia garrulus eam flagitare videbatur. Ita alibi Epod. X. praeda juveris dederunt, pro juveris; & Serm. II. 3. v. 133. Occidit Orestes, pro occidis. Offendes autem garrulus, hoc est, si garrulus fueris; locutione huic Nostro valde familiari.

100. QUARTAE SIT PARTIS ULIXE^S] Lege ex nostris Magdalenenzi & Colbertino, & Lambini quibusdam:

Et certum vigilans, Quartae esto partis Ulixes, Audieris, heres.

Imitatus est scilicet Testamentorum formulam; Seneca Controv. XV. Sola mihi heres ESTO. — Omnis pecuniae meae sola heres ESTO. — Uxor mea heres ESTO. Justin. Instit. II. 13, 14, 15, 16. Titius filius meus ex heres ESTO. — Usque ad calendas illas heres ESTO. Digest. L. 16. 142. Titius & Maevius ex parte dimidia heredes SUNTO. — Sempronius ex parte dimidia heres ESTO. Et alibi saepe. Porro certum vigilans quid sibi velit, non aliunde melius sciveris quam ex contraria locutio ne incertum vigilans. Ovidius Epist. Ariadne:

Cau-

Incum vigilans, a somno languida, movi
Thesea pensura semi-supina manus.
 Statius Theb. V. v. 212.

Turbidus, incertumque oculis vigilantibus, hostem
 Occupat.

104. GAUDIA PRODENTEM VULTUM CELARE] Locus sane scaber & morosus; et si interpretes secure illum praetervolent:

Sparge subinde: & si paullum potes, illacrimare, Est

Gaudia prudentem vultum celare.

Ita nunc vulgo distingunt, ut illacrimare sit modi imperativi ab illacrimor: tum autem Est valerit licet, οξει, θυματει. Quidni autem possibile est vultum celare? dubiumne id cuiquam est? putida quidem sententia & Horatio indigna. Quare aliae editiones sic interpongunt,

*&, si paullum potes, illacrimare, est
 Gaudia prudentem vultum celare.
 ut ordo sit, Et illacrimare, si paullum potes, est celare vultum prudentem gaudia. Ita illacrimo usurparunt Livius, Virgilius, Valerius Flaccus aliquie. Melius profecto hoc quam alterum. Fictis enim lacrimis commodissime celantur inclusa mentis gaudia. Lucanus IX, 104. de Caesare loquens, Pompeii caput abscisum spectante,*

*lacrimas non sponte carentes
 Effudit, gemitusque expressit pectora laeti;
 Non aliter manifesta putans abscondere mentis
 Gaudia, quam lacrimis.
 Tamen, vel hac sententia, sic potius scripserim,
 nitidius paullo & clarius;
 Sparge subinde: & sic paullum potes illacrimare, ET
 Gaudia prudentem vultum celare.*

Sed

- Cautus uti velet carum caput: extrahe turba
 95 Oppositis humeris: aurem substringe loquaci.
 Importunus amat laudari? donec Ohe jam!
 Ad caelum manibus sublatis dixerit, urgue; &
 Crescentem tumidis infla sermonibus utrem.
 Cum te servitio longo curaque levarit;
 100 Et certum vigilans, Quartae esto partis Ulixes,
 Audieris, heres: Ergo nunc Dama sodalis
 Nusquam est? unde mihi tam fortem, tamque fidelem?
 Sparge subinde: &, si paullum potes inlacrimare, est
 Gaudia prudentem voltum celare. sepulcrum

v. 100. Vulg. QUARTAE SIT.

Sed quid illud demum est, celare vultum gaudia
 prudentem? haec videntur *avata* & secum pu-
 gnantia. Quippe si vultus celatur, quomodo pro-
 dit? Vultus quidem saepe prodit secretos animi
 affectus; ut Seneca Hippol. 362.

& inclusus quoque,

Quamvis tegatur, proditur vultu furor.
 Lucanus III, 356.

cum turbato jam prodita vultu
 Ira ducis, tandem testata est voce dolorem.

Silius Italicus VI, 384.
 Servabam vultus ducis, & prudentia sensum
 Lumina, & obtutu perstabant intentus eodem.
 Auctor Consolationis ad Liviam, v. 87.

Vidimus attonitum fraterna morte Neronem
 Squallida promissa flere per ora coma,
 & dissimilemque sui vultu profidente dolorem.
 Hei mibi, quam toto luctus in ore fuit!

Ubi Heinflus οὐάριο malit profidente colorem vel pro-
 dente colorem. Quid enim est dolor dissimilis sui?
 lætus, credo. quid potest absurdius? Neque enim
 quicquam nos adjuvat vir ingeniosus & celebris,
 sub ficto Goralli nomine editionis nuperae auctor;
 qui, quamvis fatetur vultum hic dissimilem sui di-
 ci debuisse, non dolorem, tamen hoc per Metathefin
 excusari posse credit. Placetne vero? ergo
 omnis opera, recensendis libris impensa, frustra
 & incassum erit. Quidvis enim & quantumvis in-
 emptum sic poterit defendi: omnia protinus alba e-
 runt, & favente modo Figure alicujus numine,
 Scire licet gigni posse ex non sensibus sensus.

Quin nihil hic opus est aut hujus excusatione, aut
 illius correctione. Quippe dissimilem sui neque ad
 dolorem, nec ad colorem refertur, verum ad Ne-

Per-

ronem: vidimus, inquit, Neronem attonitum fra-
 terna morte,

Dissimilemque sui; vultu profidente dolorem.

Sic verba dissingue. Ovidius Metam. XI, 273.

Lucifero genitore satus, patriumque nitorem

Ore ferens Ceyx; illo qui tempore maestus

Dissimilisque sui, fratrem lugebat adematum.

Nimirum alter alterum hic compilavit; adeo
 gemina sunt loca. Porro profidente hic lege, non
 cum Heinflio prodente. Nero enim non *invitus* pro-
 debat dolorem, sed *volens* profitebatur. Sed, his
 missis, qui fiat, ut jam dixi, ut & vultus *prodat*
 affectus, & tamen *celetur*, nullus equidem video.
 Mutila, ut videtur, oratio est, & ita suppleri de-
 bet; Celare vultum, alioqui *prodentem gaudia*. Sed
 quo jure, qua venia, vox sententiae tam nefes-
 faria desiderari & subintelligi potest? Quin & il-
 lud *celare vultum* vix videor intelligere. Non enim
 jubet pallio vultum obtegere & velare. Vultus
 itaque non *celatur* nisi alio vultu simulato: sed &
 sic, non *celatur*, sed *mutatur*: ut Nostr. Serm.
 II, 8. v. 84.

Nasidieng, redi mutatae frontis.

& Terentius Hec. III, 3. v. 9.

Sed continuo vultum earum sensi immutari om-
 nium.

Equidem vultu celare, tegere, abscondere aliquid;
 saepe memini legere; ipsum vultum celare hac
 quidem sententia numquam. Quare vide, annon
 melius forte hic quadret illa scriptura, quam
 ζαντρεπο & infinitae vir lectionis Barbius ex ve-
 terrimo, ut ait, codice depromit, Advers. XXVII.
 i. quamque illé tanti facit, ut prorsus textui inse-
 rendam putet:

- 105 Permissum arbitrio, sine sordibus extrue. funus
 Egregie factum laudet vicinia. si quis
 Forte coheredum senior male tussiet; huic tu
 Dic, ex parte tua seu fundi, sive domus sit
 Emtor, gaudentem nummo te addicere. sed me
 110 Imperiosa trahit Proserpina; vive, valeque.

E C L O G A VI.

Hoc erat in votis: modus agri non ita magnus,
 Hortus ubi, & tecto vicinus jugis aquae fons,
 Et paullum silvae super his foret. auctius atque
 Di melius fecere. bene est. nil amplius oro,

v. 4. Vulg. NIHIL.

Maia

&, si paullum potes, illacrimare. est
 Gaudia PRUDENTUM VULTU celare.
 Prudentum est officium, ut illud Livii, XII. II. 62.
 Modum imponere secundis rebus, nec nimis credere
 serenitati praesentis fortunae, prudentis hominis &
 merito felicis est. Vultu autem celare, ut Apuleius
 Metam. VIII. Vultu tamen gaudium tegit, & frontem
 asseverat, & dolorem simulat. Contra, Ovid.
 Art. Amat. I. 678.

Ut simulet vultu gaudia, trifidis erit.
 Cicero pro Sextio c. 10. Animus ejus vultu, fla-
 gitia pariesibus tegebantur. Idem in Verem I, 8.
 Cupiebam animi dolorem vultu tegere, & taciturni-
 tate celare, Lucan. IX, 1106.

ab condunt gemitus & pectora laeta
 Fronte tegunt.

Nemesianus Ecloga IV.

Quid vultu mentem premis, & spem fronte ser-
 nas?

Virgil. Aen. VI, 477.

Consilium vultu tegit, & spem fronte serenat,
 Ergo ad hanc faciem, praclare quidem codex
 Barthianus, vultu gaudia celare: totum tamen il-
 lud, Prudentum est celare gaudia vultu, nescio qui
 minus placet. Neque enim convenit, Tiresiam,
 qui per totam hanc Satiram scurras personam su-
 flinet, jam sententias loqui; praesertim hanc, quae
 tantum abest ut in universum vere dicatur, ut
 plerumque falsa sit. Raro enim prudentibus usu ve-
 nit, ut gaudia vultu celare; saepe contra, ut a-

perte profiteri; saepius ut simulare debeant: utpo-
 te quibus plura secundis adversa soleant conting-
 re. Aeneas itaque viri prudentis officio fungitur,
 cum

Spem vultu simulat, premit altum corde dolorem,
 Quid multa? neque haec Barthii lectio, neque
 illa vulgata placet: alios libros excutiant, quibus
 copia est, & qui de Horatio bene merent student.
 Simplicius quidem, me judice, clarissime sic scri-
 bere potuissest,

Sparge subinde: & sic paullum potes illacrimare, et
 Gaudia prudenter vultu celare.

106. FUNUS EGREGIE FACTUM LAUDET VICI-
 NIA] Ita omnes, quos noverim, codices: sed Nic.
 Heinflus in margine sui libri, Lege, ait, I A U-
 DENT. Nempe quia *vicinia* est nomen collectivum,
 ideo numero singulare verbum hic plurale
 subjungi voluit. Amavit sane vir summus hanc fi-
 guram, quam Synthesin vel Syllepsin vocant;
 eamque fere omnibus in locis inculcat, quo jure,
 qua injuria. Vide ipsum ad Ovidii Fast. III, 189.
 Metamorph. II, 688. Remed. Amor. 164. At Noster
 singularem numerum praetulit, tam hic, quam
 alibi: Epist. I, 17. v. 62.

Quaere peregrinum, vicinia rauca reclamat.

& Epist. I, 16. v. 44.

Sed videt hunc omnis domus & vicinia tota.
 ubi non codices tantum, sed & metri ratio lectio-
 nem certam facit. Persius IV, 45.

egregium cum me vicinia dicat.

Ita

- 5 Maia nate, nisi ut propria haec mihi munera faxis.
 Si neque majorem feci ratione mala rem,
 Nec sum facturus vitio culpave minorem:
 Si veneror stultus nihil horum, O si angulus ille
 Proximus accedat, qui nunc denormat agellum!
 10 O si urnam argenti fors quae mihi monstret! ut illi,
 Thesauro invento qui mercenarius agrum
 Illum ipsum mercatus aravit, dives amico
 Hercule: si, quod adest, gratum juvat: hac prece te oro,
 Pingue pecus domino facias, & cetera praeter
 15 Ingenium; utque soles, custos mihi maximus adsis.
 Ergo ubi me in montis & in arcem ex Urbe removi,
 Quid prius inlustrem Satiris Musaque pedestri?

v. 10. Vulg. Fors Q.U.A.

Nec

Ita praeter editos habent tria scripta, quibus usus
 sum, exemplaria. Idem Heinsius post duos nomi-
 nativos, quorum propior est singularis, verbum
 tamen plurale ubique ingerit, contra plurimum &
 meliorum codicum fidem, ut Faft. IV, 104. & 156.

Quem tosi saltus, quem nemus omne tremunt.
Et forma, & mores, & bona fama manent.
 Sic ille ex unico dedit codice, eoque non adeo
 vetusto: cum ceteri magno numero tremit & ma-
 net habeant, idque meis auribus gratius. Certe
 aliter in Virgilio suo reperit, Aen. V, 343.

Tutatur favor Euryalum, lacrimaeque decorae.
 Horatius vero nusquam plurali usus est in simili-
 locutione, sed semper singulari, ut docui ad Carm.
 I, 24. v. 8. & alibi.

4. **NIHIL AMPLIUS ORO]** Scribe ex plus decem
 nostris codicibus, **NIL amplius oro:** & sic quinque
 Pulmanni.

IO. **O SI URNAM ARGENTI FORS QUA MIHI**
MONSTRET] Ita libri post Aldum excusi; **qua,** id
 est, **siquo pacto, siqua ratione:** unde dormitanti-
 bus hic interpretibus, etiamnum circumfertur. At
 priscae editiones tres, & Pulmanni Berkmannique
 plures, omnes denique a nobis visi codices;

O si urnam argenti fors qua mihi monstret:
 praeterquam quod Regius habet **QUAM:** *O si quam*
urnam argenti fors mihi monstret. Sed placet **Quae,**
 quod plurium auctoritate fulcitur. *O siquea fors ur-*
nam argenti mihi monstret. Siquea fors, ut alibi *si-*
quis casus. Serm. II, 5. v. 49.

siquis casus puerum egerit orco.

Terentius Hecyra III, 3. v. 26.

Quaeque fors fortuna est, inquit, nobis quae ~~est~~
hodie obtulit.

Virgilius Aen. II, 94.

*& me, fors siqua tulisset;**Promisi ultorem.*

& VII, 559.

Cede locis. ego, siqua super fortuna laborum est.

IX, 41.

siqua interea fortuna fuisse.

& 214.

siqua id fortuna vetabit.

XI, 128.

Et te siqua viam dederit fortuna.

ad quae exempla forte & illud X, 458.

*Ire prior Pallas; si quae fors adjuvet ausum.**Viribus imparibus;*

sic refingendum erit,

siquae fors adjuvet ausum:

ut Terentius Prologo Heautont.

Siquea laboriosa est, ad me curritur.

Nam & hic, praeter vetustissimum Bembinum;
 ceteri omnes codices *siqua* habent, licet versu ip-
 fo repugnante. Sic & apud Ciceronem multis lo-
 cis *siquea*, *nequa* in membranis veteribus extant,
 ubi hodie *siqua* & *nequa* circumferuntur. Vide
 Franciscum Fabritium ad Cic. Offic. II, 21.

- Nec mala me ambitio perdit, nec plumbeus Auster,
Autumnusque gravis, Libitinae quaestus acerbae.
- 20 Matutine pater, seu Jane libentius audis,
Unde homines operum primos vitaeque labores
Instituunt (sic D̄is placitum) tu carminis esto
Principium: Romae sponsorem me rapis: Eia,
Ne prior officio quisquam respondeat, urge:
- 25 Sive Aquilo radit terras, seu bruma nivalem
Interiore diem gyro trahit, ire necesse est.
Postmodo, quod m̄i obsit, clare certumque locuto,
Luctandum in turba, & facienda injuria tardis.
Quid tibi vis, insane, & quam rem agis? improbus urguit
- 30 Iratis precibus. tu pulses omne quod obstat,
Ad Maecenatem memori si mente recursas.
Hoc juvat, & melli est; non mentiar. at simul atras

v. 28. Vulg. Turba, fac. 29. Quid vis, insane, & QUAS RES agis.

Ven-

28. LUCTANDUM IN TURBA; FACIENDA] Scribe ex Bermanni Pulmannique codicibus, nostrisque ad unum omnibus, & tribus editionibus vetustis;
Luctandum in turba, et facienda injuria tardis.
Piget sane tam minuta memorare: sed quid facies? Jam penſi ſemel fuſcepti ratio exigit, ut vel parva menda cum magnis ſimili falce recidantur.

29. QUID VIS INSANE, ET QUAS RES AGIS] In nostris omnibus membranis, (adde si vis, & aliorum, eti ipsi taceant) versus hic ſic ultra membrum excurrit:

Quid tibi vis, insane, & quas res agis? improbus urguit;
Unde pro vario correctorum captu variis modis interpolatus eſt. Tres priscæ editiones ſic dederunt, *quid agis* ejecto,

Quid tibi vis, insane, & quas res agis? improbus urguit.
At editi post Aldum retinuerunt *quid agis*, & tibi potius excluderunt,

Quid vis, insane, & quas res agis, improbus urguit.
eaque jam lectio per interpretum patientiam impune circumfertur. Tu vero, si me audies, ſic poſthac locum refinges:

Quid tibi vis, insane, & quam rem agis?
improbus urguit.

Quid tibi vis paſſim apud Comicos occurrit, & *te* tibi nullo pacto hinc potest abſcēre; praefertim ubi *insane* ei adhaeret. Cicero de Oratore, II, 67.
Quid tibi vis, inquit, insane? tanta eſt malorum multitudine civium, ut paucis annis ad maximas pecunias ſis venturus. Propertius, I, 5. v. 3.

Quid tibi vis insane? meos ſentire furores?
Persius V, v. 143.

quo deinde, insane, ruis? quo?

Quid tibi vis?
Illud vero *quam rem agis*, noli dubitare, quin ab Horatii manu fuerit: quod corruerunt, credo, illi, quibus durior eſſe viſa eſt syllabæ eliſio. At qui eodem modo eliditur Sermone II, 8. v. 67.

Committes rem omnem & vitam, & cum corporo famam.

Neque aliter Poëtae Comici; ut Terentius Adelph. III, 2. v. 45.

Non faciam. Quid agis? Proferam. Hem, misſoſtrata, vide quam rem agas.

Heautont. I, 1. v. 37.

raſtros interea tamen appone; ne labora. Minime. Quam rem agis?

82

- Ventum est Esquilius; aliena negotia centum
Per caput & circa saliunt latus. Ante secundam
 35 Roscius orabat sibi adesses ad Puteal cras.
De re communi scribae magna atque nova te
Orabant hodie meminisses, Quinte, reverti.
Inprimat his cura Maecenas signa tabellis.
Dixeris, Experiar: Si vis, potes, addit, & instat.
 40 Septimus octavo propior jam fugerit annus,
Ex quo Maecenas me coepit habere suorum
In numero: dumtaxat ad hoc, quem tollere rheda
Velle, iter faciens; & cui concredere nugas
Hoc genus, Hora quota est? Threx est Gallina Syro par;
 45 Matutina parum cautos jam frigora mordent:
Et quae rimosa bene deponuntur in aure.
Per totum hoc tempus, subiectior in diem & horam

In-

& IV, 4. v. 18.

*Eo traducenda est. Quam rem agis, scelus? E-
gen? argentum cudo.*

& V, 1. v. 69.

*Me mea omnia bona doti dixisse illi. Quam rem
agis?*

Plautus Menaech. I, 2. v. 6.

*Quo ego eam, quam rem agam, quid negoti ge-
ram.*

Plura sunt in promtu exempla; sed haec satis:
unde de tribus Torrentii codicibus judicium ferre
possis; qui sic habebant:

*Quid tibi vis? quas res agis, insane? improbus
urget.*

Profecto, si haec eorum lectio erat, & non ipsius
potius homini emendatio; multo omnium pessi-
mi erant & contaminatissimi.

30. IMPROBUS URGET IRATIS PRECIBUS] Daniel Heinlius, *Omnino*, ait, *scribendum est, Im-
probus urget, Iratus, precibus: infelicitate fane, ne-
que pro cetera ingenii & eruditionis fama. Nihil
ejus correctione deterius, nihil recepta lectione
elegantius. Sic Tacitus, *preces contumaces. Annal.*
II, 57. Responsum a Pisone precibus contumacibus;
dixeruntque apertis odiis. Iratis autem figurata
dictum; ut Martialis *Iracundis unguibus, Juvenalis**

irato fistro, Propertius irata manu, iratam fistu;
& alii alia.

32. HOC JUVAT, ET MELLI EST; NON MEN-
TIAR] Magdalenenfis, Colbertinus, Lambethanus,
cum uno Bermanni, NON MENTIOR. Sic
Apuleius in Apologia: *Reliquit Rufino huic (non
mentior) HS XXX devorandum. Plautus Menaech.*
V, 7. v. 37.

*Me herum tuum non esse. Non taces? Non men-
tior.*
Sed codex Petrensis paullo rectius, NE mentiar.
Ciceru Epist. ad Famil. III, 4. *Quod scribis, tibi
manendi caussam eam suisse, ut me convenires; id
michi, ne mentiar, gratum est. Plautus Prologo
Cafinae:*

*Est servus eii quidam, qui in morbo cubat;
Immo hercle vero in lecto, ne quid mentiar.
Terent. Adelph. III, 3.
Quid agatur? vostram nequeo mirari satis
Rationem. Est hercle inepta, ne dicam dolo.
Placet tamen recepta lectio, NON MENTIAR.
Plautus Menaech. II, 1.*

*Nulla est voluptas navitis, Messenio,
Major, meo animo; quam quom ex alto procul
Terram conspicunt. Major, non dicam dolo,
Si adveniens terram videoas, quae fuerit tua.*

Vvv 2 48. Noi

- Invidiae noster. ludos spectaverit una :
Luserit in campo: Fortunae filius , omnes.
- 50 Frigidus a Rostris manat per compita rumor:
Quicumque obvius est, me consulit; O bone , (nam te
Scire , Deos quoniam propius contingis , oportet)
Numquid de Dacis audisti? Nil equidem. Ut tu
Semper eris derisor ! At omnes Di exagitent me ,
- 55 Si quicquam. Quid? militibus promissa Triquetra
Praedia Caesar , an est Itala tellure daturus ?
Jurantem me scire nihil miratur , ut unum
Scilicet egregii mortalem altique silenti .
Perditur haec inter misero lux ; non sine votis ,
- 60 O rus , quando ego te aspiciam? quandoque licebit ,
Nunc veterum libris , nunc somno & inertibus horis ,
Ducere sollicitae jocunda oblivious vitae ?
O quando faba Pythagorae cognata , simulque

v. 48. Vulg. SPECTAVERAT. 49. LUSERAT. 57. MIRANTUR.

Un-

48. NOSTER LUDOS SPECTAVERAT UNA , LUSERAT] Locum haec tenus male acceptum sic lego &
distinguo :

*Per totum hoc tempus subiectior in diem & horam
Invidiae noster. ludos SPECTAVERIT una :*

*LUSERIT in campo: Fortunae filius , omnes.
Ubi primo , subiectior invidiae , ut Juvenalis , X ,*

*56. Quosdam praecepit subiecta potentia magnae
Invidiae.*

Deinde noster ad subiectior referendum; alioquin
ambiguum foret , utrum se an (quod ineptum
est) Maecenatem dicat invidiae obnoxium. Ele-
ganter autem noster cum verbo tertiae personae
perinde est ac ego. Ego , inquit , *per totum hoc tem-
pus subiectior sum invidiae: si ludos una cum Mae-
cenate spectavero , si in Campo Martio una lusero;*
*omnes illico qui adstant , Fortunae filius , secum aiunt
taciti.* Plautus Rudente IV , 7. v. 19.

*Egone ut quod ad me adlatum esse alienum sciam ,
Celem? minime istuc faciet noster Daemones.*

At ibi Daemones ipse loquitur , ut hic ipse Hor-
atius: ergo noster faciet est idem plane quod ego
faciam. Idem Epidico I , 2. v. 44.

*Facile tu istuc , sine periculo & cura , corde libero ,
Fabulare: novi ego nostros: mihi dolet , cum
ego vapulo.*

ubi nostros recte , opinor , interpretantur nos : nisi
potius emendandum sit , Novi ego nostrum , id est ,
me: ut in simili fere periculo Antipho ait apud
Terent. Phorm. I , 4. Egomet me novi & peccatum
meum. Ceterum pro spectaverat , luserat , quae in
vulgatis haec tenus obtinuerunt , reposuimus ex Ga-
leano nostro , Lambethano , & Collegii Trinitatis
codice , SPECTAVERIT; & ex postfremo
eorum , LUSERIT. Ludos spectaverit una , hoc
est , Si spectaverit; ut supra v. 39. Dixeris , expe-
riar , pro si dixeris : & Serm. sequente , v. 32.
Jusserit ad se Maecenas , pro Si jusserrit. I , 3. v. 55.
Decies centena dedisses Huic parco , pro Si dedisses.
Persius Sat. V. in fine :

Dixeris haec inter varicosos centuriones.
Virgil. Aen. VI. v. 31.

*tu quoque magnam
Partem opere in tanto , fineret dolor , Icare , ba-
beres.*

Omnia , opinor , jam plana sunt & extra aleam
constituta. Aliorum hic explicationes in tenebris
cespi-

64. **UNCTA SATIS PINGUI PONENTUR OLUSCULA LARDO?**
65. **O noctes, cenaeque Deūm! quibus ipse meique**
Ante Larem proprium vescor, vernalisque procacis
Pasco libatis dapibus: cum, ut cuique libido est,
Siccat inaequalis calices conviva, solutus
Legibus insanis: seu quis capit acria fortis
70. **Pocula; seu modicis uvescit laetius. ergo**
Sermo oritur, non de villis domibusve alienis,
Nec male necne Lepos saltet: sed quod magis ad nos
Pertinet, & nescire malum est, agitamus; utrumne
Divitiis homines, an sint virtute beati:
75. **Quidve ad amicitias, usus rectumne, trahat nos:**
Et quae sit natura boni, summumque quid ejus.
Cervius haec inter vicinus garrit anilis
Ex re fabellas. si quis nam laudat Arellī
Sollicitas ignarus opes; sic incipit: Olim

v. 67. Vulg. PROUT. 78. NAM SI QVIS.

Ru-

cespitantium parco exagitare: tute jam facile per te videris, ut omnes in nervum denique erumpant.

57. **MIRANTUR UT UNUM SCILICET]** Praecepserrat, **Quicumque obvius est, me convenit:** nunc sequitur numero mutato, **Mirantur:** quod et si multis aliorum exemplis defendi potest, placet tamen magis Batteliani codicis lectio, **MIRATUR.** Quippe **convenit** supra dixerat; non, ut potuit, **conveniunt.** Et nescio quomodo singulari numero deflectatur Horatius, ut saepe diximus, & praefersim ad Carm. I, 24. v. 8.

64. **UNCTA SATIS PINGUI LARDO]** Pingue lardum dixit Plinius, & pingua larda Ovidius. Sed non satis placet illud **satis pingui:** quod ignavum hic & versui duntaxat sustentando natum videtur. An legendum Focis? Faba & oluscula & lardum ponentur focis. Juvenalis XI, 79.

Curius, parvo quae legerat horto,
Ipsa focis brevibus ponebat oluscula.
Alioqui ponentur hic de mensa accipe; ut Martial. V, 80.

Ponetur digitis tenendus unctis
Nigra coliculus virens patella, —
Et pallens faba cum rubente lardo.

Ceterum Nostri imitatione, ut folet, Serenus Sammonicus c. XL. de Faba loquens;

*Pythagorae cognata levi condita cumino
Proderit, & madida fermentum polline turgens.*

67. **PROUT CUIQUE LIBIDO EST]** Illud Prout sententiae quidem satis convenit; sed durioris est foni, cum in unam syllabam coalescit; ut vel hebetes, credo, aures offendat. Certe in nullo poëta, ne in Comico quidem, hoc verbum legisse memini. Quamobrem libens hic accipio Colbertini codicis lectiōnēm,

*Pasco libatis dapibus: cum, ut cuique libido est,
Siccat inaequalis calices conviva.*

Quin & in optimo Reginensi PRO est a manu secunda, post manifestam rasuram: quod vero erasum nunc est, cum fuisse videtur. Continuantur autem orationis filum, **O cenae deum; cum conviva, ut cuique libido est, siccat calices.**

78. **NAM SI QVIS LAUDAT ARELLI]** Sic editiones prisciæ: unde dissimulata ab Interpretibus lectio varietate, perpetuum obtinuit. At enim, quod in suis invenit Bermannus, ego etiam reperi in Leidenfi, Reginensi, Batteliano, Petrensi, Magdalenensi, Regio, Regiae Societatis, aliisque, **SI QVIS NAM LAUDAT: duo soli eique**

Vvv 3.

om:

- 80 Rusticus urbanum murem mus paupere fertur
Accepisse cavo, veterem vetus hospes amicum;
Asper, & attentus quaeſitis; ut tamen artum
Solveret hospitiis animum. quid multa? neque ille
Sepotiti ciceris, nec longae invidit avenae:
- 85 Aridum & ore ferens acinum, semesaque lardi
Frusta dedit, cupiens varia fastidia cena
Vincere tangentis male singula dente superbo:
Cum pater ipſe domus palea porreſtus in horna
Eſſet ador loliumque, dapis meliora relinquens.
- 90 Tandem urbanus ad hunc, Quid te juvat, inquit, amice,
Praerupti nemoris patientem vivere dorſo?
Vis tu homines urbemque feris praeponere silvis?
Carpe viam (mihi crede) comes: terrestria quando
Mortalis animas vivunt ſortita, neque ulla eſt

v. 83. Vulg. ILLI. 92. VIN' tu.

Aut

omnium recentifimi habent Nam ſi quis. Egregii ſcilicet correctores coniunctionem illam non niſi primo loco ſtare poſſe crediderunt. Atqui & ſecondum interdum locum ſortita eſt, ut Sat. II, 3. v. 20. Olim nam quaerere amabam. v. 41. Pri- mū nam inquiram. v. 302. Ego nam videor mihi ſanus. Epift. II. 1, v. 186. His nam plebecula gaudet. & alibi. Ergo & hic in ſecunda ſede eſt colloca- da, ſic enim lenior fluit verſus; & numquam tam raruſ hoc dediſſent Librarii, niſi de manu au- toris accepiffent.